
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

EXECUTIVO 
 
DECRETO 007/2019..................................................01 
  

 
 

 

 

DECRETO Nº 07/2019 DE 03 DE ABRIL DE 2019. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE, no uso das atribuições contidas na Lei Orgânica do 

Município e demais legislações, 

 

 CONSIDERANDO o falecimento do Ex - Prefeito deste 

município, Senhor ANTONIO SAMPAIO RODRIGUES DA 

COSTA. 

 

 CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à 

comunidade Nortematoense no decorrer de sua vida como cidadão 

e como Prefeito.  

 

 CONSIDERANDO o consternamento geral da 

comunidade Nortematoense e o sentimento de solidariedade, dor e 

saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, 

respeitável líder político e de ilibado espírito público;  

 

 CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder 

Público do Município de Matões do Norte render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua 

dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Luto Oficial no Município 

de Matões do Norte, por 03 (três) dias,  sendo o dia de hoje 

suspensas as atividades, contados desta data, pelo falecimento do 

Senhor ANTONIO SAMPAIO RODRIGUES DA COSTA, que, 

em vida, prestou inestimáveis serviços ao município de Matões do 

Norte. 

Art. 2º - Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE, em 03 de abril de 2019. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL  

 _____________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

EDIÇÃO 63 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

